
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

51 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 51 
Del
13-07-2011

QUANTIFICAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE
VARIABILI   DESTINATE ALL'INCENTIVAZIONE DELLE
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA
PRODUTTIVITA' ANNO 2011.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  tredici  

del mese di luglio

alle ore   15:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: QUANTIFICAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE VARIABILI  
DESTINATE ALL'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA'
ANNO 2011.

PREMESSO che l’art. 15 del CCNL per il comparto Regioni e Autonomie Locale del 1°
Aprile 1999 prevede che a decorrere dal 1.1.1999 siano annualmente destinate delle risorse al
sostegno di iniziative volte a migliorare la produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi,
secondo modalità stabilite dal medesimo articolo che disciplinano la costituzione del fondo
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività e che ai fini
dell’avvio della trattativa per la stipulazione dell’accordo 2011, è necessario determinare, oltre
alle risorse aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, le risorse variabili ed eventuali.

CONSIDERATO che la costituzione del fondo, in quanto atto gestionale, è di competenza del
responsabile del servizio finanziario tranne per la parte discrezionale relativa all’art.15,
comma 2, del CCNL del 1.4.1999, e tutte le altre risorse destinate a finanziare il fondo delle
risorse decentrate per le finalità variabili che resta di competenza della Giunta Municipale.

DATO ATTO che le risorse eventuali e variabili, vengono determinate, di volta in volta, con
cadenza annuale, sulla base delle discipline contrattuali vigenti e nel rispetto dei criteri e delle
condizioni ivi prescritte, con possibilità di incremento per contrattazione decentrata e
integrativa, ai sensi dell’art. 15, comma 1, lett. K e comma 2, del CCCNL 01/04/1999, e per
l’applicazione della disciplina dell’art. 15, comma  5, del medesimo contratto.

RICHIAMATO l’art. 9, comma 2 bis. Del D.L. 31 maggio 2010 n°78, convertito, con
modificazioni, nella legge 30 luglio 2010 n°122,  il quale prevede che, a decorrere dal
1°gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013, l’ammontare complessivo delle risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, di ciascuna delle amministrazioni di cui
all’art. 1 del D.Lgs. n°165/2001, non può superare il corrispondente importo dell’anno 2010.

CONSIDERATO che nella determinazione del responsabile del servizio finanziario n°27 del
26.10.2010, “Costituzione fondo di produttività anno 2010”,  in riferimento agli incentivi di
cui al D.Lgs. n° 163/2006, figura  un importo presunto da corrispondere di  € 5.539,56, mentre
al 31.12.2010 l’ammontare complessivo delle risorse destinate, (e corrisposte), ad incentivare
la progettazione interna e la pianificazione urbanistica è stata di  € 13.591,50 (di cui € 2156,00
per compenso all’Ing. per il PUC –fondi comunali-).        

VERIFICATO che è possibile prevedere l’inserimento delle seguenti voci:
€ 4.023,48 ai sensi dell’art. 15 lett. K,  assegnato dalla L.R. 19/97;
€ 1.842,57 economie dal fondo per il lavoro straordinario anno 2010;

SI PROPONE

DI QUANTIFICARE le risorse decentrate variabili per l’anno 2011, secondo quanto motivato
in premessa, ai sensi dell’art. 31 del CCNL 2002/2005, così come risulta dall’allegato
prospetto “A”;



DI COSTITUIRE altresì il fondo per le prestazioni di lavoro straordinario per l’anno 2011,
ammontante a  € 4.216,67 (di cui € 3.193,97 compensi corrisposti nell’anno 1998 ed €
1.022,70 importo per il personale assunto dal 1° gennaio 1999). 

DI DARE ATTO che nella quantificazione di cui sopra, l’importo delle   risorse decentrate
variabili per l’anno 2011 non supera quello delle risorse destinate allo stesso scopo per l’anno
2010, nel rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 9, comma 2 bis del D.L. 78/2010,
convertito nella legge 122/2010.  

IL SINDACO
Dr.ssa Lucia Meloni



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 13-07-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE CONTABILE TRIBUTARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 13-07-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE CONTABILE TRIBUTARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 21-07-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 21-07-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di 10 giorni consecutivi dalla compiuta pubblicazione all’albo
pretorio, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  21-07-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


